

HandläggareMonica Christensen Luotsinen
Hampus Larsson
Telefon: 05 508 31 921**Till**

Kulturnämnden

Reviderat förslag om kulturstöd till Hertha Hillfons vänner

Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden att besluta att Hertha Hillfons Vänner får behålla det, för 2015, redan utbetalade stödet om 1 mnkr samt att förvaltningen avvaktar med resterande stöd tills föreningen kan presentera en bärkraftig och konkret plan för hur en publik verksamhet kan realiseras.

Sammanfattning

2015.06.09 beslutade kulturnämnden om flerårigt stöd till föreningen Hertha Hillfons Vänner ansökan om Hillfons hus – en konstnärstateljé (6.1/1232/2015). Syftet var att tillgängliggöra ett kvinnligt konstnärshem och där skapa en unik mötesplats med en omfattande samling av verk, konstpedagogisk verksamhet, seminarier, samtal och workshops, kurser samt konstvetenskaplig forskning. Enligt ansökan planerade man påbörja publik verksamhet från och med november 2015.

Efter att stöd beviljats, och stöd för 2015 betalats ut, har styrelsen för Hertha Hillfons Vänner fått besked att ägaren av Hertha Hillfons gård i Mälarhöjden beslutat avbryta pågående förhandling angående hyreskontrakt för verkstad och ateljé. Hertha Hillfons Vänner beskriver i dagsläget två möjliga lösningar men ingen av dessa är ännu konkretiserade. Tills man nått en lösning kommer föreningen belastas med kostnader för magasinering, försäkring samt konsulter inom både juridik, lokalfrågor, avtalsfrågor och utställningsverksamhet. I reviderad budget anger de kostnader om 539 tkr fram till halvårsskiftet 2016. Rapport om utvecklingen samt reviderad verksamhetsplan presenteras för kulturnämnden i juni 2016.

Inga Lundén
T.f. KulturdirektörPatrik Liljegren
Stabschef

Underlag för beslut

Ansökan om flerårigt stöd (6.1/1232/2015) till föreningen Hertha Hillfons Vänner för att etablera Hillfons hus – en konstnärsateljé samt delredovisning av flerårigt kulturstöd från samma förening. Därutöver rapportering om utvecklingen av situationen från föreningen.

UTLÅTANDE

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av kulturstrategiska staben.

Bakgrund och syfte

2015.06.09 beslutade kulturnämnden om flerårigt stöd till Hertha Hillfons vänners ansökan om Hillfons hus – en konstnärsateljé. Syftet var att tillgängliggöra ett kvinnligt konstnärshem och där skapa en unik mötesplats. I den ateljé och det hem som tillhört makarna Hertha och Gösta Hillfon planerade man visa en omfattande samling av de verk som skapats av konstnärerna. Därtill planerades konstpedagogisk verksamhet, seminarier, samtal och workshops, kurser samt konstvetenskaplig forskning. Enligt ansökan planerade man öppna en publik verksamhet från och med november 2015.

Efter att stöd beviljats, och stöd för 2015 har betalats ut har styrelsen för Hertha Hillfons Vänner fått ett besked, från ägaren av Hertha Hillfons gård i Mälarhöjden, att de beslutat avbryta pågående förhandling angående hyreskontrakt för fastigheten med verkstad och ateljé. Styrelsen har skickat ett förslag till ägaren om en temporär lösning i avvaktan på en långsiktig sådan. Detta har inte besvarats.

Hertha Hillfons styrelses mål har varit att få till stånd en verksamhet i den ursprungliga miljön men har nu börjat överväga lösningar med alternativa lokaler. De arbetar tills vidare enligt två parallella spår:

1. Att Hertha Hillfons vänner, trots avbrutna hyresförhandlingar, prövar möjligheten att köpa fastigheten.
2. Att se över möjligheten att hitta annan lokal med målet att hålla samma ambitionsnivå för den publika verksamheten som de tidigare beskrivit och tilldelats kulturstöd för. I detta alternativ har de preciserat viktiga kriterier för att i

annan lokal kunna återspegla den anda som finns på Hillfonsgården.

Under förutsättning att något av de alternativa spåren utvecklas enligt reviderad plan har man förhoppningar om att den publika verksamheten kan startas upp under 2016.

Ekonomiska förutsättningar

Kulturnämnden fattade 2015.06.09 beslut om att bevilja Herta Hillfons Vänner en miljon per år för 2015, 2016 och 2017. Stöd för 2015 var riktat främst till uppstart och drift av den publika verksamheten. Men detta har inte gått som planerat.

Hertha Hillfons Vänner beskriver i dagsläget två möjliga lösningar men ingen av dessa är ännu konkretiserade. Tills man nått en lösning kommer föreningen belastas med kostnader för magasinering, försäkring samt konsulter inom både juridik, lokalfrågor, avtalsfrågor och utställningsverksamhet. I reviderad budget anger de kostnader om 539 tkr fram till halvårsskiftet 2016.

Förvaltningens synpunkter

Hertha Hillfons vänner arbetar aktivt för att lösa den uppkomna situationen kring de tilltänkta lokalerna och finna alternativa lösningar för att på sikt kunna genomföra sina planer att utveckla en öppen publik verksamhet som omfattar en permanent utställning i konstnärshemmet. Ett återskapande av miljön på annan plats skulle kräva hög teknisk expertis och sannolikt vara kostsamt. Förvaltningen ser dock positivt på att föreningen ser över alternativ för hur Herta Hillfons verk kan visas för Stockholmspubliken.

Även om den planerade verksamheten inte gått att genomföra enligt plan föreslår förvaltningen att Hertha Hillfons vänner får behålla de beslutade medel som betalats ut för 2015 (1 mnkr) och använda resterande för budgeterade kostnader om 539 tkr fram till halvårsskiftet 2016. Rapport om utvecklingen samt eventuellt ny verksamhetsplan presenteras för kulturnämnden i juni 2016.

Bilaga

Sammanfattning och bedömningsunderlag av ansökan diarienummer 6.1/1232/2015.